[image: image1.png]

Муниципальное образование «Усть - Янский улус (район)»

МКУ «Усть - Янское районное управление образования»

ПРИКАЗ №__01-04/201________

от «_11___»_____05___2016 года

п. Депутатский

О проведении Международного дня детского телефона доверия
в образовательных организациях Усть-Янского улуса
            Во исполнение письма Министерства по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия) № 1339-05 от 29.04.2016 года «О проведении Международного дня детского телефона доверия», в целях защиты детей от жестокого обращения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отдел воспитания и дополнительного образования МКУ УРУО (Горохов Д.Н.):
1.1. Разработать и утвердить план проведения Международного дня детского телефона доверия под девизом «Доверие родителей – помощь детям» в образовательных организациях Усть - Янского улуса (Приложение 1).

2. Руководителям ОО:
2.1. Провести с 16 по 20 мая 2016 года в образовательных организациях Усть - Янского улуса мероприятия, посвященные Международному дню детского телефона доверия под девизом «Доверие родителей – помощь детям» согласно плану (Приложение 1).

2.2. Обеспечить участие в мероприятиях обучающихся, педагогов и родителей.
2.3. Информацию о проведенных мероприятиях направить в ОВ и ДО МКУ УРУО к 21.05.2016 г.

2. Контроль исполнения приказа возложить на Горохова Д.Н. руководителя ОВ и ДО МКУ УРУО.
Начальник МКУ «Усть-Янское РУО»                                 п/п                               Звягинцева С.В.

Приложение 1
План

проведения Международного дня детского телефона доверия под девизом

«Доверие родителей – помощь детям»
в образовательных организациях Усть-Янского улуса
	№
	Мероприятие
	Ответственные
	Сроки

	1
	Проведение акции для обучающихся «Минута телефона доверия»
	Руководители ОО
	16 – 20 мая 2016 года

	2
	Размещение баннеров на официальных сайтах образовательных организаций
	Руководители ОО
	16 – 20 мая 2016 года

	3
	Проведение родительских собраний «Доверие родителей – помощь детям»
	Руководители ОО
	16 – 20 мая 2016 года

	4
	Проведение уроков «Мы поможем тебе стать самостоятельным» (5-11 классы)
	Руководители ОО
	16 – 20 мая 2016 года

	5
	Проведение тематических уроков и классных часов среди школьников
	Руководители ОО
	16 – 20 мая 2016 года